



Wrocław, 15.02.2022

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Sanikom” Sp. z o.o. w Lubawce

## ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

### NR 235/2021/Lubawka

Działając w imieniu i na rzecz Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej „Sanikom” Sp. z o.o. w Lubawce, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ:

Lokalizacja Lubawka, ul. Zielona 30:

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zamontował czujkę pożarową w podrozdzielnicy na obszarze zasobni.

**Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zamontował system detekcji pożaru obejmujący zasięgiem 100 % powierzchni hali, w tym obszar zasobni. W magazynie RDF system nie będzie montowany zgodnie z odpowiedziami do SWZ do poprzedniego postępowania. Dodatkowo zamawiający zainstalował system detekcji i gaszenia iskier w komorze rozdrabniacza wstępnego oraz końcowego, a także na taśmociągach bezpośrednio za nimi.**

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewnia każdorazowe całkowite przetwarzanie odpadów przed każdą z przerw pracy zakładu.

**Odpowiedź: Zamawiający zorganizował pracę zakładu w taki sposób, aby do minimum ograniczyć pozostawienie odpadów w obszarze sortowni nocą i podczas przerw weekendowych.**

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewnia coroczne badania termograficzne zgodne z VdS.

**Odpowiedź: Zamawiający wykona do końca marca br. Następnie Zamawiający będzie rokrocznie realizować to zalecenie.**

4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zamontował dodatkową kamerę wewnętrzną na posterunku stałym ochrony, a także zapewnił obraz z większości kamer wchodzących w skład systemu monitoringu CCTV na tym posterunku.

**Odpowiedź: Tak.**



5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zabezpieczył płyty OSB w kompresorowni przez osłonięcie ich materiałem ograniczającym ewentualne oddziaływanie płomieni.

**Odpowiedź: W trakcie weryfikacji, odpowiedź zostanie przekazana Wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie.**

Lokalizacja Lubawka, ul. Komunalna 3:

1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewnił wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru poprzez uzupełnienie wody w zbiorniku ppoż.

**Odpowiedź: Nie zwiększono ilości przyłączy ssawnych w punkcie czerpania, odpowiedź w SWZ do poprzedniego postępowania: "Zamawiający nie widzi takiej potrzeby." Woda do celów gaszenia pożaru, zgodnie z IBP zapewniona ma być ze znajdujących się na terenie zakładu hydrantów.**

2. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający regularnie utrzymuje i nadzoruje stan wody w zbiorniku ppoż. oraz zapewnił drugi króciec ssawny.

**Odpowiedź: Nie zwiększono ilości przyłączy ssawnych w punkcie czerpania, odpowiedź w SWZ do poprzedniego postępowania: "Zamawiający nie widzi takiej potrzeby." Woda do celów gaszenia pożaru, zgodnie z IBP zapewniona ma być ze znajdujących się na terenie zakładu hydrantów.**

3. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zamontował system detekcji pożaru w pomieszczeniach technicznych, które przylegają do głównego kompleksu Nowej Hali Sortowni oraz w pomieszczeniu kotłowni w nowym budynku socjalnym.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 12 – I tura odpowiedzi do SWZ, tj: *Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wykonał montaż dobranych systemów instalacji detekcji pożaru we wszystkich obszarach Nadawy, Zasobni oraz Linii Sortowniczej mieszczących się w Hali Sortowni. Detekcja miała również obejmować kompresorownię kontenerową styczna do Hali Sortowni, kabiny sortownicze, miejsca boksów pod kabinami oraz sterownię.***

***Jeżeli nie, prosimy o przybliżony termin realizacji zalecenia i opis dotychczas podjętych działań. - Zamawiający zainstalował system detekcji pożaru obejmujący 100% powierzchni hali. W kabinach sortowniczych, stacji kompresorów oraz na sterowni system zamontowany zostanie do końca kwietnia br.***

4. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zapewnił całkowite przetwarzanie odpadów w obszarze Zasobni przed każdą z przerw pracy zakładu.

**Odpowiedź: Zamawiający zorganizował pracę zakładu w taki sposób, aby do minimum ograniczyć pozostawienie odpadów w obszarze sortowni nocą i podczas przerw weekendowych.**

5. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający stosuje wytyczne co do instalacji PV zainstalowanej na dachu Sortowni.



**Odpowiedź: Zamawiający spełni podstawowe wymogi stawiane użytkownikowi instalacji PV zainstalowanej na dachu obiektu.**

6. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający utworzył i obsadził posterunek dozorowy z całodobową ochroną oraz zapewnił wgląd w obraz z kamer przemysłowych zewnętrznych i wewnętrznych.

**Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 do SWZ – I tura odpowiedzi: 15. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zainstalował Centralę ppoż. w miejscu stale w ciągu każdej doby obsadzonej przez przynajmniej jednego pracownika dozorowego. Jeżeli nie, prosimy o przybliżony termin realizacji zalecenia i opis dotychczas podjętych działań - Zostanie zrealizowane do końca marca br.**

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Robert Gostyński